3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1121 от 24.06.2016
О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 30.08.2013 № 3099
«О разработке муниципальной
программы «Управление
муниципальным имуществом
в сфере жилищно-коммунального
хозяйства в городе Сургуте
на 2014 – 2030 годы»
В соответствии с постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58               «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия               решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжением Администрации города                  от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3099           «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным             имуществом в сфере жилищно-коммунального хозяйства в городе Сургуте             на 2014 – 2030 годы» (с изменениями от 01.11.2013 № 3804, 03.10.2014 № 3097,  09.09.2015 № 2178) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,                     возникшие с 01.01.2016.
3. Управлению информационной политики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Базарова В.В.
И.о. Главы города                                                                                      О.М. Лапин
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Паспорт муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом в сфере
жилищно-коммунального хозяйства в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»
	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового
акта, послужившего основой для разработки программы)
	- Бюджетный кодекс Российской
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ;
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверж-дении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
- постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
- приказ Госкомархитектуры от 23.11.1988         № 312 «Об утверждении ведомственных строительных норм Госкомархитектуры
«Положение об организации и проведении
реконструкции, ремонта и технического
обслуживания жилых зданий, объектов
коммунального и социально-культурного
назначения» (вместе с «ВСН 58-88 (р). Ведомственные строительные нормы. Положение
об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально- культурного назначения»);
- решение Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
- решение Думы города от 26.09.2012                 № 220-V ДГ «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»;
- решение Думы города от 08.06.2015
№ 718-V ДГ «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут
на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города                                          от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении
порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»;
- постановление Администрации города
от 23.05.2013 № 3354 «Об утверждении
графика проведения работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых
расположены многоквартирные дома»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий сферу городского хозяйства

	Наименование
администратора                           и соадминистратора
программы
	администратор – департамент городского
хозяйства Администрации города

	Цель программы
	обеспечение управления муниципальным имуществом в сфере жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	Задача программы
	организация комплекса мероприятий, обеспечивающих условия для эффективного
управления муниципальным имуществом
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Срок реализации программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	100% обеспечение управления объектами
муниципального имущества в сфере
жилищно-коммунального комплекса